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Fredag den 5 april kl. 16.00 

1. Förtroenderådet hälsar välkommen och öppnar den 33: a Servicekonferensen. 

Förtroenderådets ordförande Tove F. hälsar alla välkomna och håller ett öppningsanförande till årets 
Servicekonferens, den 33: a i ordningen.  

Hej, jag heter Tove och är alkoholist.  

För er som inte känner mig så är jag ledamot i Förtroenderådet och sitter som ordförande. 

Så är vi här igen, en av årets höjdpunkter i vår gemenskap, Servicekonferensen, där vi tillsammans 
ska ta kloka och förnuftiga beslut för AAs bästa.  

För ett år sen satt vi här och beslutade tillsammans om att genomföra en strukturförändring, en stor 
förändring i vår organisation. Det har varit ett intensivt år och det har hänt mycket under det här 
året, kretsar har bildats och ombildats och nya tjänare har valts. Det har varit spännande att få följa 
ert intensiva arbete och vi har sett ert engagemang och även ett tydligt nyväckt intresse för service 
ute i grupper och kretsar. 

Även vi i förtroenderådet har under året sett över hur vi arbetar och provat oss fram för att även vårt 
uppdrag ska passa in i detta nya. Vi har utvecklat vårt samarbete med Styrelsen och försökt hitta nya 
metoder för kommunikation, som tex digitala träffar med kretsordföranden och servicedelegater. Vi 
har också sett ett ökat intresse för att göra service i våra kommittéer, så vår Nomineringskommitté 
har haft att göra under året som gått. 

Nu är årets tema ”Att föra budskapet vidare i den digitala tidsåldern” och då är det extra roligt att se 
att våra Onlinegrupper nu också har samlats i en egen krets, och som är representerade här idag. Vi 
kan säkert alla lära oss något av detta, och ta lärdom av varandra för att vårt budskap ska kunna nå 
ut på alla olika sätt till alla delar av vårt samhälle där vi behövs.  

Jag hoppas årets konferens som alltid genomsyras av ödmjukhet och att vi alla tar oss an årets 
uppgifter med omsorg och med en stor respekt för det arv vi alla är satta att förvalta.  

Med detta lämnar jag nu över till ordföranden för årets Presidiet Peder. Tack. 
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2. Fortsatt ledning av Konferensen överlämnas till Konferensordföranden Peder L.  
a. Ingressen läses av Peder L. 
b. De Tolv Traditionerna läses av Tuula C.    
c. Tolv Koncept läses av Roger G. 
d. Konferens urkunden och försäkran läses av Einar B. 

 
3. Inbjudna gäster hälsas välkomna.  

a. Ordförande hälsar alla välkomna och speciellt våra nordiska gäster. Ilias DK, Sverre 
NO och Laura FIN. Konferensdeltagarna presenterar sig: Ordet gick runt och samtliga 
deltagare presenterade sig.  

b. Genomgång av röst- och beslutsförfarande:  
Ordföranden Peder L. föredrog röst- och beslutsförfarandet för Servicekonferensen. 
Beslut tas per att-sats och minoritetsåsikter beaktas. Alla röstberättigade måste rösta 
med ja, nej eller avstå med tanke på 2/3 majoritet. Av röstningen som bifalles med 
minst 67% av rösterna måste förtroenderådet åtgärda. Av röstningen som bifalles 
med minst 51% går till Förtroenderådet som en rekommendation för översyn.   

c. Justering av röstlängd samt deltagarförteckning: 
33 röstberättiga, 23 Service Delegater 9 från FR och 1 från Servicekontoret. Service 
delegater utgör ca. 70% av rösterna. 
 

4.  Godkännande av kallelse samt dagordning – Godkänt. 
a. Val av två justeringspersoner att jämte ordförande justera protokollet 

Johan A och Anna H valdes till justerare. 
b. Val av två rösträknare 

Helené F och Håkan E. valdes till rösträknare, Tuula C ersätter Helené som 
fick åka hem i förtid. 

 
5. Godkännande av protokoll från SK 2023 – Protokoll från SK2023 Godkändes. 

 
6. Övriga frågor till Förtroenderådet anmäls. Inlämnas skriftligt till sekreteraren senast fredag 

kl. 18.00. Besvaras under söndagen. (16)  
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7. Konferensens huvudtema: Att föra AA:s budskap vidare i den digitala tidsåldern. (Janne R) 

”Att föra AA:s Budskap vidare i den digitala tidsåldern” 
 

I sitt tal på Service Konferensen 1960 på 25 års jubileet i Long Beach i Kalifornien sa Bill W. att: 
• Jag tror att ett nyckelord som kan förmedla lite grand av allt som hänt är kommunikation, ett ord som 

är synnerligen aktuellt. 
• AA har ett unikt sätt att kommunicera på, våra liv beror på kommunikation, vår enighet beror på 

kommunikation och vårt fungerande beror på kommunikation. 
• De Tolv Stegen kommer troligen inte att förändras, knappast Traditionerna heller. 
• Men det sätt vi kommunicerar på, vårt sätt att organisera vårt arbete och service, låt oss hoppas att 

det ständigt fortsätter att förändras till det bättre. 
Han sa också följande: 
”vi gör motstånd mot förändringar, något som är väldigt naturligt. Vi brukar säga:” 

• ”Det fungerar riktigt bra som det är. Varför ändra på det?” 
Trots allt har vi gjort några riktigt stora förändringar. Ni minns nog att folk i början sa, 

• ”Vad skall vi med självutnämnda förtroendevalda?” 
• ”Varför en bok?” 
• ”Vad är en konferens bra för?” 

Bevisen på att när väl behoven blivit fullt synliga, har vi blivit redo för stora förändringar. Just nu är inga stora 
förändringar på gång, men jag tror det är värdefullt att ha ett öppet sinnelag vad gäller förändringar. Vi litar på 
det som varit, och vad det lärt oss, så länge det fungerar. När det inte längre fungerar, rättar vi oss därefter, 
och förändrar. Så har vi gjort sedan starten. 
 
Nej Stegen har inte förändrats och Traditionerna har ej heller förändrats. 
Men hur dom förs vidare har förändrats till en del. Idag behöver vi inte gå på fysiska möten utan kan sitta 
hemma i soffan och gå på möte online, inte bara här hemma utan var som helst i världen. 
Inte bara att gå på möten, men all AA information jag behöver, kan jag idag finna online, egentligen behöver 
jag inte bry mig om vilket språk det är skrivet på. Genom att göra ett höger klick kan jag få det översatt till 
svenska som är att förstå. 
Det finns idag grupper, som erbjuder sponsorer, till dem som är villiga att ta stegen eller genomgå traditioner. 
Själv har jag skaffat en vägledare i England som jag delar erfarenhet med. Så egentligen finns där ingen limit för 
vad vi kan använda den digitala världen till. 
Finns det då inga negativa sidor i denna värld? 
En av de sidor som jag kanske själv bekymrar mig lite över, är att vi idag har personer som har tillfrisknat 
genom att ta Stegen med en sponsor online, men aldrig varit på ett fysiskt möte.  
Men en av de stora frågorna är kanske hur kommer AA-grupper, sponsring, litteratur och självförsörjning 
påverkas i denna kultur, som finns idag. 
Som jag sa i början, så tror jag inte budskapet blir förändrat, framför allt för att det dykt upp många Back to 
Basic grupper, som håller hårt på originalet.  
Men kommer självförsörjningen påverkas, då det idag går att finna det mesta av litteratur på nätet. Hur gör vi 
med det? 
Vi ser också möten som inte är varken AA eller någon annan gemenskap, utan baserat på vår bok, Stora Boken, 
som andra gemenskaper också har som program för tillfrisknande. 
Jag sponsrar själv både digitalt och Face To Face, och det funkar vilket som. 
Jag kan fortsätta i det oändliga, men vill avsluta med att säga att jag är positivt inställd till denna utveckling, vi 
skall bara lära oss att använda den. 
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8. Namnförslag 
a. Namnförslag till presidiet för 34:e Servicekonferensen (val 14a)  

Anna H, Lena W, Kerstin N, Johan A, Dan W, Gunnar H, Per S, 3:e års delegater är 
nominerade till presidiet till SK25. Alla är villiga att ta åt sig uppgiften, alla 
nominerade till presidiet presenterade sig. 

b. Förslag till huvudtema för den 34: a Servicekonferensen samt Landsmötet (beslut 
14b) Förslag:  
The Three Legacies in the Digital Era: Our Great Responsibility to the Alcoholic 
Being Born Today. De tre legaten i den digitala eran: Vårt stora ansvar gentemot 
den alkoholist som föds i dag. (tema för 2024 världsservicemöte) 

c. Förslag till arrangör av Landsmötet 2025. (Malmö - Lund har visat intresse) (beslut 
12a) 

d. Förslag till huvudtema för den 34: a Servicekonferensen samt Landsmötet (beslut 
12a) Förslag: The Three Legacies in the Digital Era: Our Great Responsibility to the 
Alcoholic Being Born Today. De tre legaten i den digitala eran: Vårt stora ansvar 
gentemot den alkoholist som föds i dag. (tema för 2024 världsservicemöte) 

e. Namnförslag och presentation till Förtroenderådet (val 12b) 
Magnus E presenterar sig.  

f. Namnförslag och presentation av vän till AA (val 12c) 
Per-Gunnar presenterar sig. 

g. Namnförslag och presentation av Internationell Delegat (val 12d) 
Einar B presenterar sig. 

 
9. Verksamhetsrapporter 2023 samt nulägesinformation 2024:  

(VB från 2023 Finns att läsa i arbetshäftet till SK24 aa.se) 
a. Förtroenderådet, inkl. Kommittéer (FRLK, FRNK, FRPK, FRIK, FRUK, FRIT) 

FR – VB 2023 godkändes. Nulägesrapport Q1 2024 
Under årets första kvartal har vi haft ett möte. Vi gick igenom det sista ang. SK24 tillsammans med 
presidiet. Vi hade även i samband med det mötet Årsstämma med Styrelsen. Vi tittade även igenom 
de mötena och träffar vi ska ha under 2024, tex möte med kommittéernas ledamöter i maj. Tove  
 
FRLK – VB 2023 godkändes. Nulägesrapport Q1 2024 
1. De 12-koncepten långa versionen är under tryckning. 
2. Broschyren ”självförsörjning ” klar för tryck och godkänd av FR. 
3. ”AA-gruppen där allting börjar…” klar för tryckning även den godkänd av FR. 
4. ”Stora boken” finns nu att köpa som mp3-fil, ”12+12” och ”leva nykter” är inlästa och kommer 
snart att kunna köpas som mp3-filer på vår hemsida. 
 
Steninge O. Sammankallande FRLK 

FRNK – VB 2023 godkändes: Nulägesrapport Q1 2024   
FRNK består fortfarande av:  
Ulla E, Krets 8, sammankallande  
Ulrika L, Mittkretsen, sekreterare  
Steninge O, Hallandskretsen (FR)  
Lasse D, Malmökretsen (WSD)  
 
Vi har i år haft en intervjudag på Servicekontoret 13 januari, där vi samlat hela 5 intervjuer: 
Einar B, nominerad till Internationell delegat  
Gert P, nominerad till FRPK  
Per-Gunnar Enocsson (Pecka), nominerad till Vän till AA  
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P-O R, nominerad till FRUK  
Magnus E, nominerad till FR  
 
Vi var helt eniga om att varmt rekommendera samtliga till de uppdrag de nominerats till. 
Internationell delegat, Vän till AA och FR kallas till SK2024 för presentation och de som 
nominerats till kommittéerna behandlas av FR vid deras nästa möte.  
 
De vakanser som finns i Central service är i stort sett som tidigare, eftersom ingen av de vi 
intervjuat ännu är invalda.  
FR - representant, helst södra delen av landet - 1 st. 
FR - Vän till AA - 1 st.  
Internationell delegat - 1 st.  
Styrelsen - Föreningen AA i Sverige - 1 ordinarie + 2 suppleanter  
FRPK - Förtroenderådets policykommitté - 3 st.  
FRNK - Förtroenderådets nomineringskommitté - 2 st.  
FRIK - Förtroenderådets kommitté för samarbete och information - 2 st.  
FRUK - Förtroenderådets kommitté för utveckling och kunskap - 1 st. 
Övriga kommittéer är i nuläget fulltaliga. 
  
Självklart är alla uppdrag viktiga, men vi vill gärna trycka på lite extra för Styrelsen, snart är det bara 3 
invalda där, och även nomineringskommittén där hela kommittén olyckligtvis kommer att rotera ut 
250630. Oerhört viktigt att några till väljs in och kan bli lite varma i kläderna tills dess.  
Mer information kring uppdragen finns i Servicehandboken.  
Förfrågningar kan göras till nominering@aa.se  
Vi kommer framöver att skicka ut våra rapporter digitalt, löpande till alla kretsar och även 
publicera dem i Servicebladet och lägga upp dem på webben.  
Vi har alla samma ansvar att nominera lämpliga kandidater till alla uppdrag i AA - och för det är 
JAG ansvarig.  
 
Tacksamma i service!  
FRNK - Ulla E, Ulrika L, Steninge O och Lasse D 
 
FRPK – VB 2023 godkändes: Nulägesrapport, inget att rapportera för Q1 2024 
 
FRIK – VB 2023 godkändes: Nulägesrapport Q1 2024 
Nulägesrapport från FRIK. Våren -24 började med att FRIK bjöd in alla Informationsamordnare i 
Sverige till ett seminarium i Stockholm. 3-4/2. Det blev mycket uppskattat, och vi har hört att 
intresset för Service i AA, och att föra budskapet vidare har ökat efter seminariet. Vi inom FRIK är så 
klart mycket glada, och fortsätter att stödja SI-kommittéer varhelst de startar. Vi har också haft två 
digitala Zoom- möten. Ett, då vi följde upp infoseminariet, och ett då vi planerade fortsatta 
aktiviteter. 
/ Åke B 
 
FRUK – VB 2023 godkändes: Nulägesrapport Q1 2024 
FRUK är efter den senaste nomineringen och valet numera fulltaligt. Vi har under året haft tre 
arbetsmöten och ett möte med Servicedelegaterna, alla dessa skedde på zoom. Det har bildats en 
arbetsgrupp, bestående av ledamöter från FRUK servicedelegater, denna grupp arbetar med att, se 
över det befintliga VGV, skapa en kortversion samt ta fram en pitch/trailer för VGV- materialet.  
Två ledamöter från FRUK fick också förmånen att träffa och redovisa vårt arbete för 
Servicedelegaterna innan Servicekonferensen. 
Thomas Å. 
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FRIT – VB 2023 godkändes: Nulägesrapport Q1 2024. 
Informerar att i nuläget har vi 43 som streama stora boken via hemsidan. 334 prenumererar på 
servicebladet. Vilket är glädjande. En enket ligger ute på vår hemsida som handlar om hur ni ser på 
vår hemsida och vad som vi kan göra bättre. Så gå in och gör din röst hörd. 
Tack Göran B. 
 

b. Bulletinen: VB 2023 godkändes. Nulägesrapport Q1 2024.  
Inte mycket att rapportera, saknas dock fler delningar från medlemmar i 
gemenskapen. Redaktionen önskar att deltagande på SK skickar in berättelse till 
Bulletinen. Vi försöker åka runt i grupper i vårt område och skapa intresse för 
tidningen, både för prenumeration och för att få in delningar. 
 

c. Internationella delegater: VB 2023 godkändes. Nuläges rapport Q1 2024  
 Vi har haft ett Nordiskt Tema Möte (NTM) 30/1-24 med Tema: ”Minoriteter i AA på    

 grund av språk” Protokoll finns inlagt på hemsidan. Sverige var värd för detta möte 
 som genomfördes på Zoom. Vi fick även en inbjudan att deltaga i Tysktalande Europas 
 Service Konferens som hölls strax utanför Köln den 15-17/3. Thomas Å deltog och höll 
 ett Power Point föredrag om den svenska AA Strukturen samt hur vi har integrerat 
 Online grupperna i vår struktur.  

 
 Lars D Thomas Å Internationella Delegater 
 
d. Regionerna: (VB 2023, från Regionerna finns att läsa i arbetshäftet för SK24 aa.se) 
Övre Norra – VB 2023 godkändes  
Nedre Norra – VB 2023 godkändes 
Mellersta – VB 2023 godkändes 
Östra – VB 2023 godkändes 
Västra – VB 2023 godkändes 
Södra – VB 2023 godkändes 

 
e. Nulägesrapport från kretsarna, max 2 min per krets. (lämnas skriftligt till 

sekreteraren i Word format, senast kl. 16:00 fredag 5 april. 
 

Dalakretsen: Nulägesrapport Q1 2024. 
Vi har haft 1 kretsmöte i februari och alls ordinarie poster är tillsatta. även 
servicedelegatsuppleant är vald. Vi diskuterade motioner på mötet och planerade ett service-
konvent tillsammans med FRUK, delvis hybridmöte. Ekonomin är något ansträngd efter inköp 
efter ny OI-projektor. Men vi hade Swish insamling på mötet och kom på plus:) Vi har ca 20 
grupper i kretsen. Vi försöker variera ort för kretsmöte för att dra med fler grupper. Vi har 
senast haft ett VGV i Rättvik där ca 20 personer deltog.  
 
Per S. 
Service Delegat 
 
Eldkretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Kretsen planerar att: 
Öka aktiviteten i S & I-Kommittén  
Hålla Talar-Möten  
Anordna Workshops för Sponsorer och blivande Sponsorer 
Diskutera kring ytterligare information om syftet med och betydelsen av Tradition 7 
Arrangera ett gemensamt samkväm i sommar 
 
Kim B. Service Delegat 
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Göteborgskretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
1 kretsmöte har genomförts. Samtliga serviceposter i kretskom. är tillsatt med 
suppleanter. 19 AA-grupper i kretsen. Förslaget om individuell ek. sponsring till deltagare i 
Flämslätt konvent har tagits bort se koncept 12. 
 
Bengt B 
Göteborgskretsen  
 
Hallandskretsen: Nulägesrapport Q1 SK 2024 
Året inleddes med ett möte med nya och gamla servicedelegater från kretsarna i gamla 
Västra. Vi delade erfarenheter och fick tillfälle att prata lite kring Servicekonferensen mm. 
 
Kretsen deltar i arbetet med Service-konventet i Flämslätt. Ett samarbete mellan de 4 
kretsarna i gamla Västra. Konventet hålls den 24 – 26/5 
 
Ett antal informationsträffar har genomförts av kretsens SI-kommitté, bl. a. i Varberg och 
Skene. Kommittén arbetar aktivt både utåt och inom kretsen.  
 
Ett kretsmöte har hållits den 10/2 i Laholm. Bra uppslutning, 7 grupper närvarade. Mötet 
behandlade, förutom sedvanlig rapportering från grupper och kretstjänare, motionerna samt 
också bl. a höjning av kretsens kassa-buffert som en följd av kretsens ökade ansvar för resor 
mm i vår nya servicestruktur. Kretsens tjänare planerar och genomför också besök i grupper i 
vårt område, som inte har någon kretstillhörighet, för att försöka inspirera dem att delta i 
kretsens arbete. 
 
Tylögruppens arbetsgrupp för Gullbranna-konventet arbetar aktivt. Konventet hålls den 30/8 
– 1/9. 
 
Kretsens tjänare deltar i fortsatt samarbete/informationsutbyte med övriga kretsar i gamla 
Västra (Göteborgs-kretsen, A-kretsen, Skaraborg-kretsen). 2 möten har hållits på zoom. 
Kretsens Servicedelegat och suppleant har aktivt deltagit i regelbundna träffar (på zoom) 
med delegater från hela landet. Dessa startades förra hösten och är ett försök att förbättra 
kommunikationen inom hela vår gemenskap. Vi ingår också i den arbetsgrupp som FRUK har 
satt samman för att se över VGV-materialet. Kretsen har samtliga ordinarie tjänar-poster och 
de flesta suppleant-posterna tillsatta. Saknar i dagsläget endast vice kassör.  

 
Elisabeth L. 
Servicedelegat Hallandskretsen 
 
Jämtlandskretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Jämtlandskretsen innefattar Jämtlands län dvs landskapen Jämtland och Härjedalen och 
består i dagsläget av sex (sju) grupper: Östersund, Åre, Järpen, Strömsund, Brunflo, Bräcke, 
Svenstavik (vilande). Troliga grupper på väg in under våren, är Sveg, Funäsdalen och 
förhoppningsvis Vemdalen. 
 
Posterna i kretsen: 
Ordförande Emma, Bräckegruppen, feb 2023-feb 2026 
Kassör Sören, Östersundsgruppen, mars 2022-mars 2025 
Suppleant kassör Virpi, Östersundsgruppen, sep 2023-sep 2026 
Sekreterare Linus, Åregruppen, nov 2023-nov 2026 
Informationsamordnare Micke, Strömsundsgruppen, nov 2023-nov 2026 
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Servicedelegat Anna, Bräckegruppen, juni 2022-juni 2025  
Suppleant servicedelegat Tomas, Bräckegruppen, feb 2024-feb 2027 
 
Under första kvartalet har Jämtlandskretsen haft ett möte, den 3 feb i Brunflo. Kretsen 
roterar sina möten och försöker besöka alla grupper på "rullande schema".  
 
Informationssamordnaren har deltagit i informationsseminarium Solna 3-4 feb. 
Kretsen har haft ett informationsmöte, på Folkuniversitetets socialpedagogutbildning 
Östersund 11 mars. Kretsen har planerat för två kommande konvent: det årliga konventet 
Höstglöd i Undersåker/Åre 4-6 oktober, tema "Huvudsyftet och sponsring" och det nya 
endagskonventet Sommareld i Östersund 29 juni, tema "Stegarbete, steg och traditioner". 
Syftet med valda teman är att i högre grad motivera till eget stegarbete, att föra budskapet 
vidare samt att fördjupa sig i traditionerna. 
 
I kassan finns 10 886 kr per 3 feb 2024. 
 
Anna H, Service Delegat 

 
Krets 1: Nulägesrapport Q1 2024 
Krets 1 fungerar bra, ett ökat deltagande på kretsmötena. 1 ny grupp har tillkommit i januari. 
Så nu är vi 11 grupper. Kretsen har jobbat med stormöte i Söderledskyrkan som är nu i 
helgen den 6/4. Det har varit dåligt med återkoppling kring motionerna. 
 
Lena W. Servicedelegat  

 
Krets 2: Nulägesrapport Q1 2024 
Krets 2 har haft två möten under januari-mars, 1 kretsmöte och 1 kretssamvetsmöte, båda 
välbesökta av kretsens grupper dock saknas några grupper, tyvärr oftast samma vid mötena. 
Vi har alla poster tillsatta, även vice.  
 
På kretssamvetsmötet visades en kortvariant av VGV som blev väldigt uppskattat. Efter det 
mötet kom frågan från flera grupper som också ville ha det till sin grupp och vi hunnit med 
att göra ett besök så här långt. 
 
De flesta grupper bidrar med hattpengar enligt 60-30-10 regeln så kretsen skickar pengar 
vidare till central service. 
 
Kerstin N, Service Delegat Krets 2 
 
Krets 3: Nulägesrapport Q1 2024 
Krets 3 består av 21 grupper i Stockholms innerstad (Östermalm, Vasastan och 
Kungsholmen). Cirka 14 grupper är aktiva på något sätt. Alla tjänare utom vice sekreterare 
finns. Ett möte samt ett GSM i En åter uppstartad informationskommitté har dragit i gång. 
Mycket folk på mötena, däremot är intresset för central service och motioner inte jättestort. 
 
Med vänlig hälsning 
Håkan krets 3 
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Krets 4: Årsrapport 2023 (m. nulägesrapport Q1 2024) 
Krets 4 har träffats 4 gånger under året 2023. Den 12 februari i Uppsala, 7 maj i Knivsta, 27 
augusti i Enköping och den 19 november i Uppsala. Nästa kretsmöte är planerat till den 11 
februari i Tierp. Deltagande grupper under året har varit högst 8.  
 
Alla servicepositioner i kretsen är tillsatta, förutom vicesekreterare och vicekassör (den 
senare finns det en nominerad tjänare för). Kretsen beslutade att följa den nya upplagan 
(2023) av servicehandbokens rekommendationer om utökade mandattider, där kretsens 
ordförande och viceordförande sitter i ett år till. Kretsen har strävat efter att samlas kring 
tradition 5 och hur grupperna kan hjälpa varandra kring sponsorskap. 
 
Tre nya grupper har tillkommit i kretsen under året: Pepparrotsgruppen Enköping, 
Svartbäcksgruppen Uppsala och även Hallstagruppen i Hallstavik, som har aviserat en nystart. 
Ytterligare tre grupper situerade i Gävle och Sandviken har frågat om deltagande i krets 4 och 
tagits upp i den. 
 
Krets 4 har under året arbetat med uppstart av informationskommitté i kretsen och har 
genomfört besök till vårdföretag i Norrtälje och besökt två Round Table-sammankomster i 
Uppsala. Informationskommitténs planer för 2024 är flera informationstillfällen med Round 
Table och har pågående diskussioner med Akademiska Sjukhusets Beroendemedicinska 
mottagningen om informationsmöten där. 
 
Ny servicedelegat och vice servicedelegat blev invalda under året 2023. Eftersom kretsen 
består av 21 grupper, varav 8 har varit representerade på Kretsmöten under året, har 
servicedelegaterna gjort en plan för personliga besök till samtliga grupper i kretsen för att 
informera om kretsens arbete och försöka få grupperna att bli delaktiga. 
 
I slutet på maj beslutades att krets 4 skulle bli värd för Landsmöte 2024. Kretsen påbörjade 
planeringsarbetet direkt och har haft regelbundna möten med landsmöteskommittéer 
sammansatta av kretsens medlemmar. Landsmötesplaneringen har haft stor hjälp från 
kretsens FR-kontaktperson, som har deltagit på alla möten. 
  
För 2024 första kvartal har Krets 4 träffas en gång i Tierp gruppen den 11 februari. 4 
informationstillfällen till allmänheten har redan blivit gjorda och informationskommittén har 
träffats två gånger. Landsmöteskommittén, med alla undergrupper, har träffats regelbundet 
och arbetet ligger i fas.  
 
Oddný S. Service Delegat  
 
Krets 5: Nulägesrapport Q1 2024 
Kretsen består av ca 27 Stockholmsgrupper på Södermalm och i sydöstra förorterna, och har 
under årets första kvartal haft 3 protokollförda arbetsmöten. En tiotal grupper deltar 
regelbundet vid kretsmötena, drygt hälften minst en gång/ år och en tredjedel aldrig. På 
samtliga ordinarie kretsposter har nya tjänare under förra året valts in, men viceposterna är 
obesatta. Kretsen funderar på att minska antalet möten från nuvarande 10 ggr/år till ca 
hälften. 
 
Tradition 5: Sjukhus- & institutionsmötena fungerar väl, men dess samordningspost är 
vakant sedan oktober. Infosamordningen god via Krets 3s kommitté, frågan om egen 
Infokommitté i krets 5 ställdes på Skärtorsdagens arbetsmöte. 
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Tradition 7: En fjärdedel av grupperna skickar pengar till kretsen, men hälften av dem bidrar 
till AA Sverige (12 grupper 33 gånger under 2022, men 14 grupper 49 gånger under 2023). 
Krets 5 skickade under 2023 in drygt 37 000 kr vid 3 tillfällen till AA Sverige, medan 40 044 kr 
har/ har beslutats skickas in redan under första kvartalet 2024. 
 
Inre service: Servicedelegaten och -suppleanten: Under våren 2024 har 
motionsgenomgångar genomförts, där grupperna redovisat sina uppfattningar inför 
servicekonferensen. Ingen grupp har begärt stöd eller bildspelsgenomgångar av VGV, varken 
den korta eller långa. VGV Light Online pausat sedan nyår. Den engelska varianten av VGV 
inte ännu godkänd av Förtroenderådet, å andra sidan har de engelsktalande grupperna i år 
avvaktat till följd av tjänarrotationer. 

Johan A Servicedelegat, Krets 5 
 
Krets 6: Årsrapport 2023 (m. nulägesrapport Q1 2024)  
Möten: Kretsen har haft fyra (4) protokollförda möten under året. 
Grupper: Krets 6 består av 29 grupper i Östergötland och Sörmland.   
Styrelsen: Ordförande, kassör, sekreterare samt vice sekreterare.   
Övriga tjänar uppdrag: Samordnare för samarbete och information samt servicedelegat. Vän 
till AA vilken är kontaktperson till FR. Kretsen har även haft en kretsrepresentant under året.  
(tills östra regionen avvecklades) 
 
Vid våra kretsmöten har 9–14 grupper varit representerade via GSR eller vice GSR. Vissa 
grupper, framför allt i Norrköpingsområdet, för budskapet vidare till fängelser, skolor och 
andra sociala inrättningar, genom väl fungerade informationsgrupper. Vår samordnare för 
samarbete och information besöker grupper i och utanför sitt närområde och är behjälplig 
med föredrag om VGV mm för att göra grupperna mer kunniga. Vi har vid våra möten lyft 
frågan om bristande servicevillighet och diskuterat hur vi skulle kunna ändra den 
inställningen. Vi saknar flera tjänare till vakanta viceposter. 
 
I och med att östra regionen avvecklades i slutet av året, har det skett vissa förändringar av 
kretsens uppdrag och ordförande har deltagit i ett digitalt möte med landets övriga kretsar 
och förtroenderådet. 
 
Kretsens konto har varit fryst av banken senare delen av året på grund att inte uppgifter 
om firmatecknare har uppdaterats samt avsaknaden av stadgar. Därför har inga frivilliga 
bidrag kunnat skickats till servicekontoret. (I skrivande stund är detta nu löst) 
 
Planering inför verksamhetsåret 2024: 
Då krets 6 består av många grupper (29) samt är geografisk stor planeras det för att dela 
upp kretsen landskapsvis. Grupperna i Sörmland skulle då kunna ingå i krets 7 vilken inte 
har så många grupper och grupperna i Östergötland bildar krets 6. Ordförande medverkar 
på kommande praktiskt möte i krets 7 och presenterar detta förslag.  Mer och tydlig 
information till grupperna från våra kretsmöten via   
Gruppservicerepresentanterna, anordna GSM med VGV, bilda fler lokala 
informationsgrupper är några saker som föreslagits för att öka förståelsen för och 
kunnigheten om AAs struktur, föra budskapet vidare och förhoppningsvis öka villigheteten 
till att göra service.  
 
Maria Karlsson, ordförande krets 6  
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Krets 7: Nulägesrapport Q1 2024 
Från krets 6 har ett antal grupper valt att tillhöra krets 7 för en bättre landskapsindelning 
vilket gör att krets 7 nu uppgår till 15 grupper. Kretsen har besökt några grupper som inte 
varit representerade på KM vilket känns som det har fallit i god jord, på en av grupperna har 
en ledare sedan många år släppt över ansvaret till gruppen vilket gjorde att GSR och kassör 
valdes. 
SeD har stöttat Nyköpingsgruppen i nominering av ny SeD vilken ska presentera sig på nästa 
KM 20/4 och förhoppningsvis bli vald till ny SeD krets 7 
 
Dan W. Service Delegat 
 
Krets 8: Nulägesrapport Q1 2024 
Vi har 4 praktiska möten per år och så kör vi 2 gruppsamvetesmöten per år. Av 21 grupper 
brukar vi snitta ca 12 grupper per möte. Vi kommer att arrangera Aros mötet den 27 april. 
Finns intresse för att köra Vår gemensamma välfärd i Örebro i maj 
 
Vid pennan  
Christer Servicedelegat krets 8 
 
Nulägesrapport A-kretsen Q1 2024 
Ny styrelse på plats. 3 vakanser finns att fylla. De som saknas är V. ordf., V. kassör samt V. 
servicedelegat. Vi har hittills haft 1 kretsmöte 2024-02-24 i Stenungssund. Mötet var 
välbesökt och bra. I kretsens ingående grupper håller igång sin mötesverksamhet.  
 
Med vänlig hälsning 
Mikael J Service Delegat. 
 
Lundakretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Lundakretsen består av 18 grupper. På kretsmötet i februari var 13 grupper representerade. 
Vi gick igenom motionerna och röstade. De flesta grupperna hade arbetat igenom 
motionerna på sitt arbetsmöte. Känns som att intresset för motioner ökar i Lundakretsen. 
Bra diskussioner och högt till tak. Alla ordinarie tjänar poster är tillsatta. Vi har god ekonomi 
och skickar regelbundet vidare. 
 
Lundakretsen 
Magnus D, Servicedelegat 
Peter T, Ordförande 
 
Malmö Kretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Sedan Malmö Kretsen blev en fristående del utan Regionen, den 1: a januari, har det 
egentligen inte hunnits fram så mycket fram till idag. Det har varit ett Kretsmöte, som gick av 
stapeln i Centrumgruppens lokaler den 3:e februari. 
Kretsen består för närvarande av 16 grupper, varav två utav dom inte har GSR, medan de 
flesta av de andra även har vice GSR. Ekonomin i Kretsen är stabil och förslaget för vidare 
sändning av pengar till Servicekontoret var på 17 286 kr. vilket godkändes och borde vara 
verkställt. Motionerna blev genomgångna och ligger till grund för Servicedelegaten i 
Servicekonferensen.  
 
Villigheten till service i grupperna är varierande, och kan fortfarande vara besvärligt att få 
tjänare till att öppna upp mötena. Men ändå går det att se och höra att grupperna fungerar 
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bra, både med Steg och Traditionsmöten. Någon grupp har också haft en workshop med 
koncepten. Vi har också fått en ny vice Ordförande i Kretsen, ifrån Skanör Falsterbo, som 
också varit GSR och sekreterare vid olika tillfällen i sin hemmagrupp. 
 
Kretsen vill också samman med Lunda Kretsen vara med och kandidera för att hålla 
Landsmötet 2025, förslaget kommer att sändas till Service konferensen. 
 
Det finns för tillfälligt ingen Servicedelegat suppleant i kretsen, men det är lagt ut i grupperna 
så det kan komma en fortast möjligt. 
 
Till sist vill jag säga att det finns en positiv trend i kretsen, och en del planer för arrangemang 
under året. Vikten av Steg och Traditionsmöten har också ökat, vilket gör att vi blir bättre till 
att föra budskapet vidare till den alkoholist som fortfarande lider. 
 
I Kärlek och Service 
Janne R. Servicedelegat 
Malmö Kretsen 

 
Nulägesrapport Mittkretsen Q1 2024 
Vid Mittkretsens möte den 10 februari i Härnösand utökades kretsen med en grupp då Färila 
valdes in. Kretsen består nu av 10 grupper belägna i södra Ångermanland, Medelpad samt 
norra Hälsingland. Samtliga såväl ordinarie som vice tjänar poster är tillsatta. Kretsmötena 
roterar runt till grupperna inom kretsen. Den 17 mars hade kretsen ett separat möte i 
Kvissleby för genomgång och diskussion av motionerna. 
Kretsen har skickat 17 000 kr till servicekontoret. 
 
SI (Samarbete och Information) och IK (Institutions kommittén) har haft 3 möten vardera 
under första kvartalet. SI har bl. a. besökt Ålsta folkhögskola och där fått positiv feedback 
med önskan om fler träffar. IK har sedan årsskiftet ökat antalet möten på beroendeenheten 
Sundsvalls sjukhus till två varje vecka. Var 6:e vecka informerar vi vad AA är för de som är 
under behandling på Sundsvalls behandlingshem. 
 
Gunnar H. Servicedelegat Mittkretsen. 

 
Norrbottens Kretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Val om ny ordförande ska ut till grupperna, (nuvarande har suttit sin tid). En konvent 
kommitté har bildats för Storforsens konvent som är 5-7 juli. 
 
Mvh Peter Lundqvist Norrbottens kretsen 
NV-Skånska Kretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Förutom att jag har deltagit i min hemmagrupps praktiska- och gruppsamvetsmöte så har 
jag också varit på årets första kretsmöten i NV Skånskakretsen och i Onlinekretsen. NV 
Skånskakretsen är en mycket väl fungerande krets med tradition av ordning och reda, god 
ekonomi och skickar regelbundet bidrag. Noteras kan att kretsen har fått en ny kommitté för 
samarbete & information, intresset är stort och arbetet är i full gång. Vid årets första 
kretsmöte var tanken att vi skulle avhandla motionerna inför SK24 men det visade sig att 
endas en grupp av 18 hade gått igenom dessa. Däremot har jag varit med i tre grupper som 
avhandlat årets motioner.  Jag har också varit ute och deltagit på olika gruppers arbetsmöte, 
AA Helsingborg samt dragit VGV i en kretsens grupper.  
 
/Stefan S. Servicedelegat i NV Skånskakretsen 
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Online Kretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Jag har besökt 4 online grupper o presenterat mig som deras servicedelegat. AA hemma 
online, Hjärtats språk, AA Maria o AA Online Sweden. Har medverkat i ett par stycken 
servicedelegat träffar med förtroenderådet. Har även medverkat till att bilda en ekonomisk 
förening till Online Kretsen. Har även deltagit i Online Sweden o Online Kretsens möten 
angående motionerna o tagit del av deras syn på motionerna. Det var allt gott folk. 
 
Online kretsens Servicedelegat Per E. 

 
Sydöstkretsen: Nulägesrapport Q1 2024 
Kretsen består av följande grupper 
Västerviksgruppen (Västervik), Växjögruppen (Växjö), Centrumgruppen (Kalmar), 
Kalmarsundsgruppen (Färjestaden), Högsbygruppen (Högsby), Gamla Norrgruppen (Växjö), 
Oskarshamns gruppen, Oskarshamn 
 
Kretsen har hållit ett ordinarie kretsmöte 2024-02-10 och ett extra möte där motioner till 
SK2024 behandlades. Kretsen saknar för närvarande sekreterare efter sista mötet pga. av 
flytt. 
 
Kort status från grupper i kretsen. 
Västerviksgruppen, Västervik – 1 möte i veckan på torsdagar. Kärna på 4 personer, 
varierar mellan 2–10 personer per möte. Enstaka nykomlingar som återkommer. 
Acceptabel ekonomi. Har inga sponsorer i gruppen. 
Högsbygruppen, Högsby – 1 möte i veckan på onsdagar. Tufft med mötena, mellan 1–3 
personer per möte men lokalen är alltid öppen. En kärna på 5 personer.  Ekonomin byggs 
upp. 
Gamla Norrgruppen, Växjö – 4 möten i veckan. tis. tors. lör. sön. Mellan 10–20 
personer per möte. Finns mötes öppnare, ska försöka arbeta in lite rutiner i gruppen. 
Centrumgruppen, Kalmar – 4 möten i veckan. Mån. tis. tors. lör. Kraftig ökning på 
mötesgående. Snittar 9 personer per möte. Ett femte möte kan öppnas, många aktiva i 
stegen, ekonomin går bra. 
Kalmarsundsgruppen, Kalmar – 1 möte i veckan på onsdagar. Kärngrupp på 4 
personer, kan vara upp till 10 personer per möte. Dålig ekonomi. Finns ingen större 
rotation på serviceposterna. 
Växjögruppen, Växjö – 3 möten i veckan. Mån. ons. fre. Mellan 3–15 personer per 
möte. En del besökare på öppna möten, en del nykomlingar som stannar kvar. 
Ekonomin går runt trots extra omkostnader. Ändrat traditionsmötena till workshops 
likande format kring traditionerna. 
Oskarshamns gruppen, Oskarshamn – 3 möten i veckan. Mån. tors. lör. Mötesgåendet har 
minskat, två lördagar har det enbart varit 1 person. God ekonomi. 
 
Finns en positiv anda i kretsen som ser positivt på framtiden. 
 
Bernt T  
Servicedelegat  
 
Värmlandskretsen: ingen nulägesrapport inkommit. 
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Västerbotten Kretsen: Nulägesrapport Q1 
Kretsmöte genomfört 2024-01-20 i Malå. Motionshäfte Sk2024 avhandlades och service 
delegaten fick kretsens synpunkter. Beslut om att från halvårsskiftet övergå till e-post och 
digitala alternativ för protokoll och kallelser. 
 
Fakta Västerbottenkretsen: Kretsen har 14 grupper med varierande storlek och aktiviteter. 
Hemsidan har 15 eftersom Tegsgruppens engelska möte visas som egen grupp. 8 grupper 
deltar regelbundet vid kretsmöten. För att stimulera fler grupper att delta i kretsarbetet, 
kommer samtliga kretsmöten 2024 att förlägga till inlandsgrupperna.  
 
Grupperna har 34 möten/vecka, 3 grupper har kvinnomöten, 2 grupper har onlinemöten. 
Lokala informationskommittéer finns i Skellefteå och Umeå. Kretsen har eget bankkonto med 
bankgiro (ej Swish). Kretsen delar Facebooksida med Norrbottenskretsen.  
 
Tjänar uppdrag: Kretsen har tillsatt alla tjänar poster utom tre viceposter. Rekrytering av vice 
infosamordnare pågår. Kretsens tjänare Ordförande: Niklas W, Umeå Vice ordf.: Tanja D, 
Umeå Sekreterare: Anders F, Skellefteå Vice sekr.: Sanna B, Umeå Kassör: Fredrik N, Burträsk 
Servicedelegat: Ebbe B, Skellefteå Infosamordnare: Kent J, Umeå  
Tjänare i Central service från kretsen: FR-ledamot: Göran B, Umeå. FRIK-ledamot: Anders W, 
Skellefteå. Presidieledamot: Peder L, Skellefteå  
 
I service Ebbe B Servicedelegat Västerbottenskretsen 
 

Ångermanlands kretsen: Nulägesrapport Q1 2024  
Nybildad krets, vi har precis fyllt 6mån om jag inte missminner mig.  

Kretsen består av sex grupper (Övik-, Ramsele-, Elvira-, Sollefteå-, Domsjö- och 
Kramforsgruppen). Sedan bildandet har lejonparten av tiden gått åt till att sätta 
grundstrukturen i kretsen och samtliga ordinarie poster är tillsatta. Vi har ett par vakanta 
viceposter. VGV-arbetet är inte påbörjat än men är under planerande.  
 
Jimmie Service Delegat 
 

f. Styrelsen för föreningen AA i Sverige och Servicekontoret 
g. Information om Ideella Föreningen AA i Sverige 

Punkt 9 f. och 9g. tas upp under punkt 11. 
 

10. Genomgång av fredagens arbetsuppgifter till de olika utskotten:  
a. Motionerna 
b. Tradition 5 
c. Servicekontorets framtid? 
d. Konferensens tema: Att föra AA:s budskap vidare i den digitala tidsåldern 
e. Förtroenderådets förslag på ändringar i Servicehandboken 
f. Koncept 9 – 12 & 1 

Utskottsarbetet påbörjas, avrapportering i plenum på söndag. 

OBS: fredag och lördag hålls öppet AA-möte kl. 22.00 
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Lördag den 6 april kl. 09.00 

Presidiet hälsar välkommen till konferensens dag 2 och öppnar konferensen. 

11. Ekonomisk redovisning inkl. styrelsens verksamhetsberättelse 2023: Information om 
Ideella Föreningen AA i Sverige samt nulägesinformation: 
Håkan E pratade om den Ekonomiska redovisningen inkl. styrelsens verksamhetsberättelse 
2023, information om Ideella Föreningen AA i Sverige samt nulägesinformation. Se hela 
bilden i bildspel som kan hämtas på hemsidan (aa.se) under Service konferens 2024. 
”Föredragning Föreningen AA i Sverige” 
 
Håkan redogjorde vidare för det ekonomiska fokuset som t. ex Likviditet, Kassaflöde, 
Kundfordringar, Optimering, Lager, Inköp i rätt tid, Volym vs kostnad/enhet. Tätt samarbete 
med FRLK, Tidsplan för nya/reviderade utgåvor, Eventuella prisjusteringar m.a.o. 
kostnadshöjningar. Förslag från Håkan att ge 50% rabatt på de böcker som har minst 
försäljning (ca 4% av totalförsäljningen) Vårt stora ansvar, Hjärtats språk, AA blir myndigt, För 
det vidare, Dr. Bob och de andra föregångarna, AA:s historia i Sverige.  
 
Redovisning jan – mars 2024

 
 

a. Revisorn har ordet:  
Undertecknad, förtroendevald revisor i Ideella föreningen AA i Sverige, org.nr 802012-6614, 
får härmed avge följande berättelse avseende verksamhetsåret 2023. 
  
Jag har tagit del av skriftliga och muntliga rapporter från styrelsen och fortlöpande 
genomgått styrelseprotokollen för verksamhetsåret. Jag har även deltagit vid 
styrelsesammanträdena och fortlöpande haft kontakt med föreningens ordförande och 
ekonomiansvarig i styrelsen.  
 
Såsom förtroendevald revisor har jag endast gjort en summarisk granskning av 
räkenskaperna och ej företagit någon siffergranskning, utan överlåtit den granskningen till 
föreningens auktoriserade revisor. Däremot har jag, såsom jag uppfattat mitt uppdrag, 
granskat huruvida kostnader och även intäkter är i överensstämmelse med våra traditioner. 
Granskning har inte givit vid handen att något som tyder på att föreningens medel använts i 
strid mot AA:s traditioner har förekommit. 
  
I samråd med föreningens auktoriserade revisor har vi upprättat en revisionsberättelse, i 
vilken vi dels tillstyrker att av styrelsen framlagda resultat- och balansräkning fastställdes, 
dels att styrelsen beviljas ansvarsfrihet for verksamhetsåret 2023.  
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Nacka 2024-04-04 
Reine Johansson  
Förtroendevald revisor 
 

12. Beslut och val 
a. Arrangör och tema för Landsmötet 2025: 

 
The Three Legacies in the Digital Era: Our Great Responsibility to the Alcoholic Being 
Born Today. (tema för 2024 världsservicemöte) 
 
De tre legaten i den digitala eran: Vårt stora ansvar gentemot den alkoholist som 
föds i dag.  
 
SK beslut enhälligt att –  
Temat för landsmöte 2025 är:  De tre legaten i den digitala eran: Vårt stora ansvar 
gentemot den alkoholist som föds i dag. 
Arrangör för landsmötet 2025 blir Malmö –och Lunda kretsarna 
 

b. Val av ny ledamot till Förtroende Rådet. 
Beslöt enhälligt att Magnus E blir ny ledamot i FR. 
 

c. Val av ny vän till AA  
Beslöt enhälligt att Per-Gunnar blir ny vän till AA 
 

d. Val av International delegat 
Beslöt enhälligt att Einar B blir ny International delegat. 

Fortsatt arbete i utskotten 
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Söndag den 7 april kl. 09.00 - 16.00 

Presidiet hälsar välkommen till konferensens dag 3 och öppnar konferensen. 

Innan punkten 13 hade Anna H. bett om att få berätta lite om förändringar inom socialtjänsten 
framöver. 
Socialtjänsten i Sverige står inför jättestor förändring, det kommer ny socialtjänstlag 1 juli 2025. 
Skillnaden blir bl.a. mer förebyggande, främjande, personcentrerad vård, kunskapsbaserad vård mm. 
Ännu en stor förändring är att psykosocial behandling av missbruk/beroende kommer förläggas till 
regionen (detta är ett led i att förhindra att människor ”faller mellan stolarna”, särskilt avseende 
samsjuklighet/dubbeldiagnos), LVM kommer upphöra och tvångsvård kommer i stället falla in under 
LPT. Socialtjänsten kommer i stället endast ansvara för boende, sysselsättning mm. Detta kommer 
innebära att regionen ska stå för behandling och troligtvis sin egen behandling i första hand dvs 
läkemedelsbehandling, KBT mm. Här blir det viktigt för AA att vara ”på tå”, synas och höras, erbjuda 
sin hjälp, fånga upp nykomlingen. Kommunen/socialtjänsten kommer alltså inte ”slussa ut” 
tolvstegare/nykomlingar från egen öppenvård längre, då kommunal behandling kommer upphöra. 
Hett tips: skapa ett samarbete med kommun och region så att det finns en ”beredskap” när detta drar 
i gång, visa dem att AA finns och står redo att vara till nytta! 
 

13. Presentation av utskottens arbete samt beslut och uttalanden av Konferensen. 
 
Motioner:  
Utskottens uttalande om samtliga motioner finns att läsa i bilaga #2 sida 30-38 
#1. AA:s landsmöte – Motion till Servicekonferensen 2024: 
 Attsats 1. 
 Bifall – 0  
 Avslag - 33 
  
 Attsats 2. 
 Bifall – 0  
 Avslag – 33  
#2. Ändring i skrivningen servicehandboken:  
 Bifall – 11  
 Avslag – 22  
 
#3. Tillägg i beskrivningen av Gruppservicerepresentant: 
 Bifall – 0  
 Avslag – 33  
 
#4. Riktlinjer SI-Kommittéer:  
 Bifall – 11  
 Avslag – 22  
 
#5. Sökfunktion i möteslistan: 
 Bifall – 12 
 Avslag - 21 
 
#6. Öppna bankkonto med underkonton: 
 Bifall – 0  
 Avslag – 33 
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#7. Lista med gruppers/kretsen namn och bidrag läggs på AAs hemsida: 
 Bifall – 1  
 Avslag – 32 
 
#8. Skapande av konferensurkund 
 Bifall – 0  
 Avslag – 30 
 Avstår – 3   
#9. Godkännande av riktlinjer: 
 Bifall – 5  
 Avslag – 27  
 Avstår – 1  
 
#10. Arbetsgrupp för digital kommunikation: 
 Bifall – 11  
 Avslag – 20  
 Avstår – 2  
 
#11. Ändring i servicehandboken, kretsar: 
 Bifall – 4  
 Avslag – 28  
 Avstår – 1  
 
#12. Ändring i Servicehandboken, servicedelegats rösträtt: 
 Bifall – 14  
 Avslag – 17 
 Avstår – 2 
 Efter ny omröstning av motion #12  
 Bifall – 19 
 Avslag – 11 
 Avstår – 3  
 
#13. Ledamöter Förtroenderådet: 
  Attsats a. 
 Bifall – 28  
 Avslag - 5  
 Attsats b. 
 Bifall – 11  
 Avslag – 21  
 Avstår – 1  
 
#14. Tema för SK och Landsmöten: 
 Bifall – 20  
 Avslag – 13 
 
#15. Uppföljare VGV: 
 Bifall – 0  
 Avslag – 31 
 Avstår – 2  
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#16 Servicedelegater i karantän: 
 Bifall – 16  
 Avslag – 15  
 Avstår – 2  
 Efter ny omröstning av #16 
 Bifall – 16  
 Avslag – 14  
 Avstår – 3  
 

Förtroenderådets förslag på ändringar i Service handboken 
Utskott 1 bifaller samtliga förslag till ändringar i servicehandboken, med undantag av Kapitel 7 
Int.delegater. Vi bifaller förslaget, men vill att 1 år ska stå kvar. Tröghetsprincipen, att fullgöra sitt 
uppdrag är viktigt.  Och med hänvisning till avslag på motion 16. Uppmanar utskottet (medlemmar i 
utskottet) att skicka in motion till nästa års SK. 
Utskott 2 bifaller samtliga förslag till ändringar i servicehandboken 
Utskott 3 bifaller samtliga förslag till ändringar i servicehandboken. 
Utskott 4 bifaller samtliga förslag till ändringar i servicehandboken. 
Utskott 5 bifaller samtliga förslag till ändringar i servicehandboken 

Ordförande ställde fråga till konferensen om omröstning behövdes på FR:s ändringar i Service 
handboken eftersom alla utskott biföll samtliga förändringar. Konferensen ansåg att omröstning inte 
behövdes. Samtliga ändringar i Service Handboken från Förtroenderådet godkändes därmed.  

Kretsen:  
Sid 25, Kretsmöten:  
Observatörer har yttranderätt vid kretsmötet - meningen tas bort. Förtroenderådet anser att detta 
bör beslutas hos respektive krets.  

  
Kapitel 5, Servicekonferensen:  
Sid 34, Allmänt:  
Tillägg “Samtliga godkända motioner presenteras i Förtroenderådets protokoll”  
  
Förtroenderådets IT-kommitté (FRIT)  
Sid 58, Ändamål: 
Ansvara för all IT-verksamhet samt telejouren inom AA-Sverige.  
 
Sid 58, Arbetsuppgifter: 
FRIT ansvarar för: Redovisningssystem, plattform för central service, telefoni, webbplats, arkivering, 
backup, support, säkerhet, IT-strategifrågor, telejouren mm. 
 
Förtroenderådets Telejourkommitté (FRTK)  
Sid 70-71: 
Hela kapitlet tas bort ut Servicehandboken då FRTK arbetsuppgifter har överförts till FRIT.  
 
Kapitel 7  
Internationella delegater:  
Förslag till ny text, se bilaga #3. Sidan 39-40 
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Service kontorets framtid: 
Utskott #1:  
Ja, det är vårt hjärta och det behöver finnas. Med tydlig arbetsbeskrivning för den som blir kontor 
ansvarig. 
 
Utskott #2: 
Vi får höra att rivningskontraktet gäller några år till och att sökande finns till tjänsten som ska upp till 
100% Vi är positiva till servicekontorets framtid.  
 
Utskott #3:  
I nuläget lite av ickefråga men vi hade mycket givande diskussion kring servicekontoret. Konferens-
punkten togs fram i ett skede när det inte fanns relevanta sökningar till ledig tjänst på 
servicekontoret. Frågan är egentligen ”Vad gör vi om vi inte får in ansökningar”. I nuläget finns 
relevanta sökningar. Ser inget hot om uppsägning av lokalen den närmaste åren.  Vi anser att AA 
Sverige ska ha ett servicekontor med anställda, helst 2st heltid. Vakant tjänst är nu på 80%. Ser ett 
symboliskt värde av servicekontor. Har vi ekonomi till 80% tjänst?  Ja, vi ser att vi har ekonomi till 
80%-100% tjänst. Kan vi plocka in frivilliga på servicekontoret?  För kontinuitet och att bevara 
erfarenhet viktigt med fast tjänst. Hälften av inkomster kommer från Stockholm. AA sparar frakt-
pengar på att böcker kan köpas på servicekontoret. Öppettider, bra om vi kan ha öppet på fredagar 
(för besökare till Stockholm). Sammanfattningsvis ser vi i nuläget inget behov av ändring avseende 
servicekontoret. 

Utskott #4: 
• 2025 09 30 förlängt avtal med Servicekontoret på Bolidenvägen 
• Fram till idag har det inkommit två sökanden till tjänsterna på Servicekontoret. 
• Går många rykten om Servicekontoret. Har aldrig varit tal om att lägga ner Servicekontoret. 

Problemet har varit att inga sökt de tjänster som är utannonserade. Hur ska vi lösa detta. 
• Arbetsbeskrivning finns nu. 
• Kontorsansvarig administratör. Ska vara en nykterhet på 10 år. Kan inte söka på 

arbetsförmedlingen med detta krav. Har funnits ansökningar, men vi har inte kunnat släppa 
igenom dessa på grund av dåliga kunskaper om AA. 

• 60 till 80 procents tjänst. Många svårt att försörja sig på 60%. 
• Positivt att det nu finns två sökanden. 
• Vi är öppna för förslag. Servicekontoret ska vara förlagt till Stockholm, men sådana krav på 

personal finns inte. 
• 30 % av bokhanteringen sker via Servicekontoret. 
• Båda personerna kan jobba hemifrån någon eller några gånger vid olika tillfällen under 

veckan. 
• Vi har försökt tänka utanför boxen. 
• Vi har bra lokaler och rimlig hyra. Lokalflytt inte aktuellt idag. 

 
Utskott #5: 
Ha koll på AA och litteratur. Bra om personen har haft en post i service, gärna servicedelegat. Den 
anställde är den enda som kan bli beordrad ett speciellt arbete.  
En klar arbetsbeskrivning men med en stor öppenhet, för situationer som kan uppstå. Han eller hon 
ansvarig utgivare till bulletinen. 
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Driftansvarig med erfarenhet som kan kommunicera med den anställde och kunna finna den rätta 
lösningen. Använda hela provanställning. 

 

Utskotten om Koncepten: 
Koncept 9:  
En bra ledare har engagemang, stabilitet och klarsyn. Och är ödmjuk. Introducerar planer, policy och 
idéer för förbättring. En bra ledare vältrar inte över ansvaret på någon annan. En bra ledare måste ha 
vision och framsynthet, tänka både kortsiktigt och långsiktigt när det gäller beslut. Det börjar redan i 
stegarbetet i som sponsor, vilket kan betyda skillnaden mellan liv och död. 
 
Koncept 10:  
Koncept 10 handlar om ansvar förutsätter befogenheter i service.  Dialog och kommunikation viktigt. 
Tydlighet i vilket ansvar och vilka befogenheter som ges. Ingen detaljstyrning från uppdragsgivaren.  

Koncept 11:  
Vi gick igenom kortversion av koncept 11, följt av en bra diskussion om kommittéer och 
arbetsgrupper mm. AA Sverige har inte exakt samma upplägg på kommittéer mm som i den 
amerikanska modellen. Vi känner igen oss i texten och tycker att AA Sverige följer stommen i koncept 
11. 
 
Koncept 12: 

• 11 första går att ändra. Men inte 12:an 
• Rekommenderar alla att läsa detta. Läs 12:an först, sedan 1-11. 
• Det här är så stort och jag känner mig så liten. 
• Då förstår man bäst. Koncepten över lag, väldigt bra. 
• Lyssna till minoriteten som förhoppningsvis breddar vårt beslutsunderlag. 
• Så länge vi gör det rätta, är allt bra. 

 
Koncept 1:  
Kör det ihop sig i en grupp, så AA fortsätter, om förtroenderådet brakar ihop, AA fortsätter. Vi 
fortsätter därför vi vet om jag inte gör det så börjar jag dricka igen. Jag vet att jag som en del av det 
samlade gruppsamvetet måste fortsätta framåt för att kunna överleva. 

 

Utskotten om Tradition 5. 
Utskott #1:  
Vad är AAs budskap? Det är det som står i Stora boken, vad och hur ger vi det vidare. Genom att leta 
aktivt där de är. Sprida hopp om tillfrisknande.  
Vara på avgiftningar, häkten vårdcentraler mm. genom att ge information med hjälp av OI och även 
det egna ansvaret. 
Att dela lösningen på möten. Aktivt bjuda in till öppna möten. 

 

Utskott #2:  
Luleå, Sundsvall, Varberg besöker psyk/beroende Göteborg avgiftning och fängelse. Hur bemöter vi 
nykomlingen?  
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Utskott #3: 

- Hur/vilket budskap som skall föras vidare, Stora boken.  
- Hur lockar vi fler nykomlingar till möten, annonsblad, anonyma Facebook inlägg. 
- Jourtelefon – ringa tillbaka på missat samtal. 
- Lapp på anslagstavla. Ha QR kod som länkar till gruppen på AA:s hemsida 
- E-mail till grupp. 
- Vikt av uppdaterad info om möten på AA:s hemsida. 
- Utskott #4: 

Utskott #4:  
• Inga problem med tradition 5. Tycker om att tala om hur det var, vad som hände och hur det 

är idag. Viktigt för mig. Vi ska dela om lösningen. 
• Tycker om att fokusera på lösningen. Viktigt hålla fast vid lösningen. Budskapet ska vidare. 

Tradition fem som gäller! Vi kommer att bli attraktiva om vi håller oss till tradition fem. 
• Mötena är till för mig, för att sprida budskapet vidare. Attraktion viktigt. 
• Vi fokuserar start på tradition fem. 
• Om jag delar mina problem jag har, talar jag också om lösningen, som AA har. 
• Enkelheten i tradition fem är enkelheten i vad vi ska fokusera på. 
• Nystartade grupper bör ganska snabbt konstatera om dom är traditionsenliga eller inte. 
• Lösningen det allra viktigaste. 
• Hur ställer sig gruppen till tradition 5. Borde jobba med detta, ständigt pågående arbete. 
• Ju fler vi är i tradition femgruppen, desto lättare att forma nykomlingar. 
• Stötta in i service. Gruppens välfärd. Hur når vi flera. 

 
Utskott #5:  
”Det verkligt stora för var och en av oss är att vi upptäckt en gemensam lösning. Vi har en utväg som 
vi kan vara helt överens om och i vilken vi kan samverka broderligt och harmoniskt. Detta är den 
stora nyhet som denna bok för vidare till dem som lider av alkoholism.” Sid 16 SB 
Föra budskapet vidare på olika beroendecenter och behandlingshem. Ta med nykomlingar, som är i 
gång med stegarbete, för bättre identifiering.  

 
Uttalande om årets tema: Att föra AA:s budskap vidare i den digitala tidsåldern. 

Utskott #1:  
Världen förändras och vi behöver följa med i den digitala världen, utan att vi förvanskar budskapet. 
Möten via zoom, samt att anordna hybrid möten som både är fysiska och via länk (utrustningen är 
viktig i det fallet). 
 
Utskott #2:  
Budskapet ska ej förändras. Anonymiteten och gemenskapen viktig 
Var och på vilket sätt ska vi bäst synas för att nå nykomlingar med inspiration  
Zoom, Hybrid, Facebook, Podcasts, YouTube  
Snapchat, TikTok?  
Reklamspottar, digital media 
 
Utskott #3:  
Digital prenumeration på Bulletinen. Tekniken finns… 
HR dagarna väldigt kostsamma. Finns det digitala alternativ? 
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SI-kommitté i Malmö/Lund använder idag zoom för en del ”Informationer” fackföreningar mm 
Kanske kommer det digitala mässor i framtiden. 
Starta podd – Kanske svårt att hitta resurser som kan driva. 
Sökoptimering för AA:s hemsida. 
 
Utskott #4: 

• Vi använder zoom eller någon annan digital plattform 
• Facebookkanal där vi annonserar. Kommer en del från denna kanal. 
• Steg och traditioner för alla våra möten. 
• Vi sponsrar på det digitala 
• Digital värld som är precis som den fysiska världen. 
• Vi bygger på steg och traditioner. Passar kanske inte alla, men de flesta. 
• Skype var ju en förlaga till onlinemöten. Inom centrala möten använder vi oss också av det 

digitala mötet. 
• Vi har flyttat från de fysiska informationsbladen till att skicka ut dem digitalt. Får en personlig 

mottagare, som faktiskt har sökt det. Diskuterar digitala prenumerationer av Bulletinen. 
• Tittat även på telejouren och lägga om den.  Krävs ett stort arbete vid Telejouren. 
• Finns en andlig känsla i fysiska möten och den saknas vid onlinemöten. Kan inte tänka mig ett 

AA liv på skärmen. 
• Vi måste ha de fysiska mötena också. Vi måste ha hela kittet. Det digitala ska inte ersätta de 

fysiska. 
• Somliga har svårt att hantera digitala mötena. 
• Har tvivlat på det digitala. Skulle ha dragit i gång tidigare. Blivit inbjuden till online gruppens 

möten. Vi ställer inga dumma frågor, vi delar med oss. 
• Vi når de unga mycket tidigare än vid fysiska möten, Många unga börjar som Anonyma 
• Men rätt vad det är finns både bild och namn. 

 
 
Utskott #5:  
Tillsätta en grupp, se motion 10 
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14. Val och fastställande. 
a. Val av presidiet för 34:e Servicekonferensen. 

Till val står Johan A, Gunnar H, Per S, Anna H, Lena W, Kerstin N, Dan W. 
Anna H, Lena W, Kerstin N, Dan W invaldes med Johan A som första reserv. 

b. Fastställande av huvudtema och datum för 34:e Servicekonferensen. The Three 
Legacies in the Digital Era: Our Great Responsibility to the Alcoholic Being Born 
Today. De tre legaten i den digitala eran: Vårt stora ansvar gentemot den alkoholist 
som föds i dag. (tema för 2024 världsservicemöte) 
 
SK beslut enhälligt att –  
Temat för Service Konferens 2025 är:  De tre legaten i den digitala eran: Vårt stora 
ansvar gentemot den alkoholist som föds i dag. 
Datum för SK 2025 fastställdes till 4-6 april 2025 
 
 

15. Uppföljning och frågor: 
a. Uppföljning av föregående konferensbeslut av FR 

7 motioner från förra året som alla gällde SH, alla är utförda. 
Dagliga reflektioner ligger numera på hemsidan som ljudfil. 
 

b. Frågor till Förtroenderådet från fredagen besvaras 
Fråga #1 Hur väl tar vi hand om AAs självförsörjning (60-30-10-principen)? 
Svar: FR gör vad vi kan, för att få grupper att vara delaktiga i självförsörjningen. Vi bär 
alla ett delat ansvar för AAs självförsörjning.  
 
Fråga #2. Är FR villigt att öppna upp diskussion om huruvida det är dags att tänka på 
nytt när det gäller Presidiet?  
Svar: JA! 

 
#1: Hur väl tar vi hand om AAs självförsörjning (60-30-10-principen)? 
Förutom låga frivilliga bidrag & litteraturförsäljning (inkl. Bullen-prenumerationer), så 
drabbas AA centralt emellanåt även av kassabrist p g a oregelbundna insättningar från 
medlemmar, grupper och kretsar. 
AA bestod 231231 av totalt 431 grupper, varav endast 180 st, eller <42% skickade hattpengar 
till AA centralt. 63 grupper av dessa skickade vidare endast en gång under 2023. 40 grupper 
som skickat in 2022 slutade under 2023 (70 st under 2022). 120 grupper (av ca 450) på två år, 
men nystartade grupper hjälper en smula, 
Endast 3 regioner bidrog 2023, varav en vid endast ett tillfälle under året (en region saknas 
helt, vars kretsar inte heller skickat in sen 2020).19 kretsar skickade in, varav 8 endast vid ett 
tillfälle under året. 
Hur ser AAs intäktsutveckling ut senare år (jfr Konsumentprisindex 2023)? 
Hattpengar: Sämre köpkraft allmänt sen 2011. Totalt: En smula ”mindre dåligt” än de 
senaste 3 åren, annars sämre än på åtminstone tretton år: 
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Fråga: Hur tänker Förtroenderådet försöka förbättra medlemmars, gruppers och 
kretsars bidragsvilja framöver? 

 
Tacksam för svar, Johan A, Krets 5 Påskafton 2024, Med reservation för ev. felaktigheter! 
 

#2 Fråga till FR SK 2024 – Presidiets Tillvaro 

Arbete med förberedelser för SK påläggs 3:e års delegater från SK till SK. Min upplevelse/erfarenhet 
efter att ha suttit som sekreterare i presidiet inför årets SK är att det är ingen större uppgift och 
åtaganden.  Kostnad för reseersättning och boende för presidiet går på ca. 50 000 i dagsläget.  

Därför undrar jag om FR har funderat över och/eller är villig att öppna upp diskussion om huruvida 
det är dags att tänka på nytt i frågan? 

Einar B.  

c. Godkännande av Förtroenderådets verksamhet för 2023 – Förtroenderådets 
verksamhet för 2023 godkändes. 
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16. Konferensdeltagarna uttalar sig om den 33: a Servicekonferensen 
Positivt, lärorikt, obefogad rädsla innan deltagande. Allmänt god anda. Bra ögonöppnare att 
kolla på annan litteratur en SB och 12o12. Fantastik kunskap i utskott, min uppfattning/åsikt 
inte viktigt, utan vad är bäst för AA! Fantastiskt att vara tillbaka på SK. Ser framemot att 
fortsätta som Service Delegat. Har gett mycket att vara SD, intressanta samtal i utskott samt i 
korridorerna. Häftigt att få vara med på SK. Högt till tak och mycket bra diskussioner. Samma 
problemställningar i SV som i Norge      . Blir bara klokare och klokare i AA vid att delta på SK. 
Hoppas att kunna ta med entusiasmen ut till grupperna och berätta hur fantastiskt detta är. 
Skillnad att vara med som delegat och ha rösträtt jämtemot at vara utan rösträtt. Mycket att 
ta med hem till kretsen. Får mycket energi från SK. Många tankar som kommer, inser att AA 
är en jätte maskin. Ändrat syn på AA Sverige efter att deltagit på SK. Tryggt att lämna över till 
alla nya service delegater som verkar vara väldigt kunniga och duktiga. Bra med mix mellan 
nya och äldre medlemmar i utskotten. Upptäckte hur liten kunskap jag har sedan tidigare och 
har mycket att lära. Drar hemskt mycken lärdom av utskottsarbetet, andras erfarenhet o.s.v. 
Nya bli omhändertagna av kärlek och kunskap. Finns inga dumma frågor, vet man ej finns 
hjälp att få. Får mig att känna mig hemma, engång till. Kärlek och service kändes hela helgen. 
 

Innan punkten 17. har Thomas Å och Oddný S bett om ordet och berätta lite om landsmötet. 
Information om Landsmötet finns på hemsidan (aa.se)  

 
17. Avslutningsanförande av Förtroenderådet 

 
Hej vänner, jag är Tove och jag är alkoholist.  
 
Så var denna fantastiska helg över för denna gång. 
 
Jag har lite svårt att sova, så i natt vid midnatt gick jag ut för att ta en cigarett, och gick ut via 
gallerians gång. Vid några krukor låg en man och sov, han hade en plastpåse som huvudkudde, låg 
direkt på stengolvet. Jag kom på mig själv med att smyga förbi för att inte väcka honom och tänkte 
att snart kommer vakterna och slänger ut honom på gatan. Jag bannade mig själv lite för att jag inte 
hade vårt Gula kort "bara för idag" med mig, så jag kunde lägga det bredvid honom. Bilden av 
mannen stannade med mig och jag funderade på vad jag kunde göra för honom. Det jag kan göra är 
det vi gör just nu, vi samlas, vi löser frågor så att vår fina gemenskap finns när han är redo. 
 
Vi har denna helg pratat om lösningar och vi kanske inte är helt eniga i allt men jag tror det kan vara 
bra, om vi inte alltid är ense så håller vi diskussionen levande och med det kommer vi framåt. För vi 
har alla samma mål, vi vill alla AAs bästa. 
 
Detta är min 8:e och sista konferens och många av er har under helgen frågat vad jag ska göra nu. Nu 
fortsätter mitt uppdrag, med att föra budskapet om service vidare och inspirera andra, det är mitt 
ansvar att visa att service är en del av vårt tillfriskande och berätta hur roligt och spännande det är 
att vara en del i denna gemenskap.  
 
Så tack till er alla för denna fina helg 
Stort, stort tack till Presidiet för allt arbete ni lagt ner för att göra denna helg till den upplevelse den 
ska vara.  
 
I kärlek och Service  
Tove F. 
 
Vid Protokollet: Einar B. 
Justeras: Peder L, Anna H, Johan A. 
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Bilagor till Protokollet: 
 
Bilaga #1 
 
Närvarolista på konferensen. 
 
Deltagare med rösträtt:  
Servicedelegater (2024)     

Per S  Dalakretsen  3  
Kim B  Eldkretsen Skåne 1  
Bengt B  Göteborgskretsen 1  
Elisabeth L  Hallandskretsten 2  
Anna H   Jämtlandskretsen 3  
Lena W  Krets 1, Stockholm 3  
Kerstin N  Krets 2, Stockholm 3  
Håkan W  Krets 3, Stockholm 1  
Oddný S  Krets 4, Stockholm 1  
Johan A  Krets 5, Stockholm 3  
Per K  Krets 6, Stockholm 1  
Dan W  Krets 7, Stockholm 3  
Christer J  Krets 8, Stockholm 1  
Mikael J  Krets A  1   
Magnus D  Lunda Kretsen  2  
Janne R  Malmö Kretsen 2  
Gunnar H  Mittkretsen  3  
Peter L  Norrbotten Kretsen 1  
Stefan S  NV-Skånska Kretsen 1  
Per E  Online Kretsen 1  
Bernt T  Sydöst kretsen 1  
Örjan A  Värmlandskretsen 2  
Ebbe B  Västerbotten Kretsen 1  
Jimmie J  Ångermanland 1  
  
  
Förtroenderådet:     
Thomas Å Internationell delegat  
Lasse D Internationell delegat      
Touko Makkonen vän till AA     
Carl-Olof F Nedre Norra     
Steninge O Västra     
Steffen O Mellersta     
Tove F Ordf. Södra     
Åke B Östra   
Göran B Övre Norra 
 
Anställd vid Servicekontoret:     
Bernt Grönqvist 
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Deltagare utan rösträtt: 
Styrelsen för Föreningen AA i Sverige:     
Håkan Enström   
Förtroende vald revisor:  
Reine Johansson  
Bulletinen:     
Helené F      
Inbjudna gäster:  
WSD Finland  Laura K  
WSD Norge   Sverre H  
WSD Danmark    Ilias P   
Presidiet:     
Peder L Ordförande (Västerbotten krets, Norrland)     
Einar B Sekreterare (NV-Skånska kretsen)     
Tuula C Hotellansvarig/vice ordförande (Krets 4, Stockholm)     
Roger G Allt i allo (Sydöst kretsen, Småland)   
 
 
Bilaga #2: 
Utskottens uttalande om motionerna: 
 
Utskott #1: 
 

Bestlutsmotioner: 
1.A och B Avslås 
Gruppen tycker att det är viktigt att Landsmötet är varje år och träffa FR.  
Så det inte blir vi och dom. Och viktigt att det är på olika orter, så det finns för alla i hela Sverige. 
2. Gruppen bifaller 
3. Avslås. Gör att GSR och Servicedelegaten för fram värdet av att göra service. 
4. Avslås. Finns redan klar, och det behöver inte infogas i Servicehandboken. 
5. Övervägande bifall, bra diskussioner. 
6. Avslag. Ohållbart med 4 års rotationsprincip. 
7. Avslag. Viktigt att trycka på 7:de traditionen, och vad och hur pengarna används. 
8. Avslag. Prioritera resurser, behöver ej revideras. Om motionen skulle gå igenom, kolla med GSO. 
9. Avslag. Behöver bygga på tillit till de Förtrorndevalda. 
10. Avslag. FRIT tittar på detta hela tiden. Och följer utvecklingen. Även vad USA gör. 
11. Avslag. Med motivering att det bör finnas ett förslag på hur många grupper en krets ska 
innehålla. Vi kommer att se att det kommer att lösa sig när strukturen sätter sig. 
12. Bifaller. Med motivering att SeD bör vara behjälplig i frågor som rör kretsen, inte ha ansvar för 
beslut. 
13. a, Bifall. P.g.a. att meningen inte är relevant, eftersom regionerna inte finns kvar. b, Avslås. Fler 
än 10 är inte nödvändigt. 
14. Bifalles. Tema förslag tas fram i utskotten på SK och röstas fram i plenum. 
15. Avslås. Arbetet är redan på börjat. VGV är till för att lära oss vikten av att göra service. 
16. Avslag. Sprunget ur en rädsla av att saknas tjänare. 
 
Diskussionsmotioner: 
1. Vi behöver odla de kontakter vi har, läkare, socialtjänst mm som vi varit i kontakt med.  
 De som kommer i kontakt med oss och ser vår utv. med hjälp av AAs program, är viktiga. 
 Behöver inte ha en speciell titel. 
2. Vi möjliggör genom att arbeta med steg, traditioner och koncept. Och att vi är förbilder och själva 
sponsrar in i service. 
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3. Vi har diskuterat olika sätt att öka kunskapen om vikten av tradition 7. Och det andliga värdet av 
tradition 7, at ge för att få. Att påminna om årsdag att lägga extra i hatten. 
 
Utskott #2:  
Beslutsmotioner: 
 

Motion 1. Avslås, vi vill se flera kretsar delaktiga. Möjlighet för medlemmar att besöka flera platser.  
Avslås, viktigt med varje år. För service och gemenskap  
Motion 2. Avslås, bra med en grundnivå måttstock för vad som är en fungerande krets.  
Motion 3. Avslås, överflödig detaljstyrning. Service är ett gemensamt ansvar  
Motion 4. Avslås, med hänvisning till riktlinjerna som finns på hemsidan.  
Motion 5.Avslås, så länge såna möten finns ska det gå att söka på dem. Tex GSO:s mötesapp går det 
att söka på såna möten.  
Motion 6. Avslås, ej genomförbart rent praktiskt  
Motion 7.Avslås, behöver bygga på en djupare förståelse för vad AA är.  
Motion 8. Avstår – vad är syftet, vad ska ändras och varför?  
Motion 9. Avslås, vi anser att förtroenderådet är betrodda att kunna ta ansvar för sina beslut och 
riktlinjer.  
Motion 10. Bifalles, men mycket viktigt att skydda AA och 11 traditionen.  
Motion 11. Avslås, bra med ödmjuka ramar  
Motion 12. Avslås, servicedelegaten är förhoppningsvis väl insatt i både grupper och kretsar, och bör 
därför ha rösträtt. 
Motion 13. Bifalles, för att minska arbetsbördan för FR medlemmar iom den nya organisationen.  
Motion 14. Avslås, bra teman sen tidigare, enighet med USA och Europa  
Motion 15. Avslag, finns redan bra program, nytt VGV är på G.  
Motion 16. Bifall, AA behöver ta till vara på kompetens  
 
Diskussionsmotioner: 

Motion 1: Svårt att hitta rätt person både lokalt och nationellt men ser stora möjligheter i detta. 
Motion 2: Svårt att hitta tjänare, men viktigt att sponsra in i service.  
Motion 3: Vi diskuterade olika sätt att bidra, vad pengarna går till och olika sätt att bidra på.  
 
Utskott #3:  
Beslutsmotioner: 
 

Motion 1. Landsmöte 
Attsats 1. 

Avslag: Motivering: Positiv upplevelse att ordna landsmöte, bör ges möjlighet till olika orter 
att anordna.  

Attsats 2. 
Avslag: Motivering: Landsmötet uppskattat av många 

Motion 2. Ändringar i skrivningen i servicehandboken. 
Avslag: Motivering: För tidigt att införa ändringar, oklar att-sats, behövs regel för definition av krets. 
Motion 3. Tillägg i beskrivning av Gruppservice representant 
Avslag: Motivering: Det är allas ansvar att dela med sig om värdet av service. 
Motion 4. SI-kommittéer 
Bifall: Motivering: För nya inom AA och Service-intresserade är det värdefullt att kunna läsa sig till i 
servicehandboken Vad SI-kommittéer är och vad de har för uppgifter. 
Motion 5. Sökfunktioner i möteslistan 
Bifall: Motivering bifall: Vi är alla människor som det står i ingressen och vi skall inte göra skillnad. 
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Motion 6. Bankkonto 
Avslag: Motivering: Ej genomförbart, orimlig belastning om styrelsens ekonomiansvarig skall hantera 
all ekonomi. 
Motion 7. AA önskar inga nådegåvor……. 
Avslag: Motivering: Skall inte hänga ut grupper. Finns grupper som gör allt rätt men av olika 
omständigheter inte kan skicka vidare 
Motion 8. Skapande av konferensurkund 
Avslag: Motivering: Hanteras lämpligen av FR policykommitté 
Motion 9. Godkännande av riktlinjer 
Avslag: Motivering: Riktlinjer hanteras lämpligen av FR kommittéerna 
Motion 10. Arbetsgrupp för digital ekonomi 
Avslag: Motivering: Digital kommunikation området hanteras lämpligen av FR IT-kommittte. 
Motion 11. Ändring i servicehandboken, kretsar. 
Avslag: Motivering: Bör-mening tjänar sitt syfta att definiera en krets. För tidigt denna typ av 
ändringar innan strukturförändringen satt sig. 
Motion 12. Ändring i Servicehandboken, servicedelagat rösträtt. 
Bifall: Motivering bifall: Underlättar för SD att neutralt föra kretsens talan 
Motion 13. Ledamöter förtroenderådet 
Attsats 1. Bifall: Motivering: Serviceuppdraget finns inte. 
Attsats 2. Avslag: Motivering: Osäkert med behov av serviceposten behövs, + ger extra kostnad. 
Motion 14 Beslutsmotion angående teman för servicekonferens 
Bifall: Motivering. Bättre att vi själva bestämmer tema som passar oss 
Motion 15. Uppföljning av VGV 
Avslag: Motivering: Arbetet pågår redan i FRUK. 
Motion 16. Servicedelegater i karantän 
Bifall: Motivering: Nuvarande text försvårar att rekrytera servicedelegater till fortsatt service. 
 
Diskussions motioner: 
Motion 1. Vän till AA -Kretsnivå 
En god idé. Men förslår att kalla det AA-ambassadör för att inte blanda ihop med AA-vän i Förtroende 
Rådet. Fritt för varje SI-kommitté att ta in AA-ambassadör för hjälp med information utåt. 
Motion 2. Återrotation tjänare. 
Nya strukturen verkar ge en nytändning för service vilja. Avvakta vad nya strukturen för med sig. Eget 
ansvar att kliva åt sidan och uppmuntra andra att ta serviceuppdrag. Arbete pågår redan med VGV. 
Motion 3. Tacksägelse 
Diskuterade kring olika idéer att använda AA:s födelsedag 27 mars för att öka intäkter 
Tex uppmärksamma 27 mars i Service-bladet knytet till egna gåvor och en mängd andra idéer som 
kort, medaljer etc. 
 
Utskott #4: 
 

Motion nr 1: AA:s Landsmöte 
Utskottet beslutade: att avslå motionens två attsatser 
Detta bland annat på grund av: 

• Det är bra att kunna visa upp olika delar av landet. 
• Gillar att landsmötet flyttar omkring. 
• Trevligt att man kan träffa folk från olika delar landet. 
• Skulle landsmötet ligga på en enda plats, så skulle det bli samma människor som åker på 

detta varje år. 
• Det handlar om hela landets AA. Därför ska hela landet få ta del av arrangemanget. Därför är 

det viktigt, att mötet för landsmötet varierar år från år. 
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• Viktig att olika delar av landet får arrangemanget 
• FR äger ett enda arrangemang, och det är Landsmötet. Med anledning av detta är det viktigt, 

att Landsmötet också hålls en gång per år. 
 
Motion nr 2: Ändring i skrivningen servicehandboken under punkten sammansättning sid 32 i 
Servicehandboken. 
Utskottet beslutade: att avslå motionen. 
Detta bland annat på grund av: 

• Kan hämma gruppens demokrati. 
• Risken är att det blir för luddigt, och att man lätt kan ”ställa till det” för AA. 
• Kraven är inte högt ställda och därmed ska det inte vara några större besvär att tillsätta dessa 

poster. 
• Vi ska inte göra det krångligare. 

 
Motion nr 3: Tillägg i beskrivning av Gruppservicerepresentant 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta bland annat på grund av: 

• En styrande motion 
• Det viktigaste är att gruppen väljer rätt GSR. 
• Vi har sponsorer som ska arbeta med detta. 
• Viktigt är också, att vi stimulerar till service. 
• Detta är en icke-fråga 
• Den strukturomställning som beslutades vid förra Servicekonferensen har ökat intresset för 

service inom AA. 
 
Motion nr 4 Riktlinjer SI-kommittéer 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta bland annat på grund av: 

• Det finns redan riktlinjer, men de ska uppdateras 
• Servicehandboken ska användas som en handledning 
• Riktlinjer fanns tidigare, men har tagits bort. 
• En ”oren” motion 
• Motionen är inte relevant 
• Men det kommer kanske tider, då vi kanske behöver ta upp och diskutera det hela igen. 

 
Motion nr 5 Sökfunktion i möteslistan 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta bland annat på grund av: 

• Bra att diskutera, men detta är en icke-fråga 
• Inte bra med alla grupperingar. 
• Man väljer ett möte för att man är alkoholist 
• En ”oren” motion, som skadar hela AA. 
• För tillfället räcker det med de grupperingar som finns. 
• Men det kommer kanske tider, då vi behöver titta närmare på detta. 

 
Motion nr 6 Bankernas höga avgifter 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta bland annat på grund av: 

• Strider mot gruppernas självrådighet och beslutsrätt. 
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• Ingen bra idé. 
• Kassören i en grupp är ju en betrodd tjänare 
• Rent ekonomiska, bokföringstekniska och juridiska aspekter, blir detta ett stort elände för AA 

Centralt. 
• En lösning skulle kunna vara bildandet av en ideell förening. Den lösningen kommer att 

presenteras skriftligt för intresserade grupper. 
 
Motion nr 7 Information om vår självförsörjning 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta bland annat beroende på: 

• Tveksamt om det skulle ge önskat resultat 
• 2023 är dåligt jämförelse år, med tanke om omstruktureringen inom AA. 
• Prestationstänkande uppstår. 
• Grupperna kommer att indelas i bra, bättre eller dåliga grupper. 
• Det blir lite ”taxeringskalender” av en sådan redovisning. 
• AA:s ekonomi rapporteras fyra gånger per år i Informationsbladet, en tillräcklig åtgärd för alla 

som är intresserade av AAs ekonomi. 
 
Motion 8 Skapande av konferensurkund. 
Utskottet beslutade: att lämna motionen utan åtgärd. 
Detta bland annat beroende på: 

• otillräcklig information 
• att motionen var svår att förstå 
• att många inte uppfattade vad man röstade om 
• att man måste se över, hur motioner bör skrivas 

 
Motion nr 9: Godkännande av riktlinjer 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta beroende på bland annat: 

• ska inte finnas i vår servicehandbok 
• riktlinjerna är godkända en gång i tiden 
• kommer nya medlemmar vart tredje år 
• de riktlinjer som finns har tagits fram av föregångarna som förtroendevalda och vi måste 

kunna lita på dem 
• otydlig motion 
• att en uppdatering har gjorts, som godkänts av FR 
• verksamheten kan förlamas om beslut ska fattas på Servicekonferensen 

 
Motion nr 10: Arbetsgrupp för digital kommunikation 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta beroende på bland annat: 

• att detta finns redan inom AA 
• att tekniken idag sköts av FRIT 
• all kunskap finns idag, 
• kan finnas oro för att anonymiteten drabbas negativt 
• syftet är dock gott med motionen 
• icke-fråga som är intern 
• lyfta frågan, framför allt för de unga medlemmarna, 
• vi har inte gjort någon konsekvensanalys 
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• Vi behöver komma dit motionen pekar på ett strukturerat sätt 
• Avslå, dock värd att diskutera och titta över., ett arbete som hela tiden måste pågå och vara 

levande. 
• I framtiden kommer det att finnas en digitalsamordnare inom kretsarna 
• Uppdraget finns redan och är ett kontinuerligt arbete 

 
Motion 11: Ändring i servicehandboken, kretsar 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta på grund av bland annat: 

• det är inte riktigt som förr, efter strukturomvandlingen inom AA. 
• avslag, hur liten kan en krets bli 
• vi ska inte sänka ribban ytterligare 
• vi ska inte hålla på att ludda till saker och ting 
• motionen leder dock till bra diskussioner 

 
Motion 12: Ändring i servicehandboken, servicedelegats rösträtt 
Utskottet beslutade: att avslå motionen 
Detta på grund av bland annat: 

• Varje delegat kan avstå sin rösträtt. 
• Yttrandefriheten är det viktigaste för delegaten. 
• Bifalles för att skapa servicedelegatens neutralitet. 
• Bifalles. Räcker med att GSR och andra tjänare röstar 
• Delar sakinnehållet 
• Avslår. Infördes förra året. 
• Delegatens roll lite förändrad. Fria att rösta som samvetet bjuder. Svär fråga. Nu är en del av 

kretsen. 
• Grupperna ska vara i majoritet – blir en icke-fråga 
• Låta strukturen sätta sig innan vi tar beslut i detta. 
• Grupperna ska alltid vara i majoritet 
• Tre nedlagda röster. 

 
Motion nr 13: Ledamöter Förtroenderådet 
Utskottet beslutar:  
 att i punkt A tillstyrka 
 att i punkt B Avslå 
Detta på grund av bland annat: 

• Gammal text som funnits med länge. Har aldrig använts. 
• B Vi är kontaktpersoner 
• Vi sett över hur vi jobbar i FR. FR är dyrt. Kostnadsfråga, Vi är 9 idag, räcker. Avslag A Avslag B 

 
Motion nr 14: Beslutsmotion angående teman för Servicekonferens och Landsmöte 
Utskottet beslutar: att avslå motionen 
Detta bland annat på grund av: 

• Nej. Är detta ett av våra stora problem. Ska vara en enighet i världssamfundet. 
• Varför hitta på Något eget, när det finns förslag. 
• En rolig idé att sätta ett tema för hela landet. Svära att greppa. Mer relevant att ha för hela 

Sverige. Och för grupperna. Avslag, 
• För stora och för komplexa. 
• Avslag Vi är en del som är större än oss. 
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• Servicekonferensen enigt boken Nej 
 
 
Motion 15: Uppföljare VGV  
Utskottet beslutar: att avslå motionen 
Detta på grund av bland annat: 

• VGV används för att fler och fler ska kunna förstå vad AA är. At få stabila grupper. Fungerande 
verksamhet. Ingen relevans i motionen. Nej. 

• Nej. Två saker i en motion 
• En handlingsplan gör inte att fler kommer in i AA. Avslag Inte bra formulerad. 
• AA har flera arbetsgrupper FRUK, FRIK. Nej! 
• Dock spännande att se nya VGV. 

 
 
Motion nr 16: Servicedelegater i karantän 
Utskottet beslutar: att avslå motionen 
Detta på grund av bland annat: 

• En annan tolkning av texten. Presidiet är inte i karantän. 
• Värna om den enskilda personen. 
• Man ska kunna ge något också. 
• Vi har inte råd att ja någon ”på avbytbänken”. 
• Servicedelegaten får själv bestämma om han/hon ska fortsätta eller inte 
• Servicedelegaterna vi har idag är bra. 

 
 
DISKUSSIONSMOTIONER 
 

Motion nr 1: Vän till AA – Kretsnivå 
• Hur skulle det se ut? 
• Varför inte en Vän till AA i kretsarna. Skulle vara just att ha det på det sättet i en kretsstyrelse. 
• Försöka hitta människor ute i samhället. 
• Ser inte riktigt behovet av det här. 
• Rekryteringsmöjligheter. Demokratisk sjukdom spänner över alla och allt och vi har folk från 

alla grupper. Ett arbete att skaffa en Vän till AA läggs på Kretsarna. Kan bli spretigt, hur 
samordna att de ger ett gemensamt budskap. Vi riskerar vårt budskap utåt. 

• Svårt att hitta en vän till AA. Tänk att varje krets skulle få en vän till AA? Tror inte på detta. 
• De ska ta kontakter mot press och radio. Inget avlönat jobb. 
• Hur kvalitetssäkrar vi att vänner till AA pratar om samma saker. 
• God tanke, men hur ska vi kunna genomföra det. 
• Inom AA är vi ett tvärsnitt bland landets befolkning. Vi är dåliga på detta. Vi kan aldrig få för 

många vänner till AA. Skulle kunna vara en vän till mig personligen, som sett mig som alkis 
och även efter att man kommit in i AA. Behöver inte vara de kriterier som står i vår litteratur. 

• Hur ska en sådan person rekryteras? 
• Vän till AA är en väldigt specifik person. Vilken ska samordna deras verksamheter. Dom få 

gånger som vi behöver en vän till AA. räcker det med ett par sådana tjänster som täcker hela 
landet. 

• Kan vara en bekant till AA. Eller en kompis till AA. Inte göra rollen så stor. Behöver inte ställa 
krav på att de är med på servicekonferenser eller Landsmöte. 

• Vad skulle det betyda? Jo, att vi får ut budskapet till allmänheten 
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•  Ska vi ha en seriös frontfigur så måste vi hitta rätt person. 
• Tror att vi inte kan ha för många vänner till AA. Blir för stor organisation. Varje grupp beslutar 

själva i den här frågan. 
• Vän till AA har ett syfte. Ska vara en individ som öppet representerar oss mot offentligheten. 
• Ingen konsekvensanalys gjord. 

 
Motion nr. 2 Återrotation av tjänare 
• Intressant diskussion. 
• Män som sponsrar in män 
• Vi måste prata om detta och lyfta upp problematiken. 
• I vår grupp har vi inte så svårt att tillsätta tjänarposterna. Jag tycker inte att jag ser det här 

framför mig. Men finns kanske på andra ställen. Någonting ligger det väl i det här. Men 
känner inte igen mig själv i det här. 

• Det finns människor som sitter kvar i sina uppdrag, 
• En tidigare delegat som inte slutförde sitt tjänar uppdrag, men återkommit som GSR i grupp. 

Vilka kontrollerar att det fungerar som det ska. Hur hamra in principen. Vi får nog acceptera 
att det förekommer så. 

• Gnälliga gamlingar är nog de som vi pratar om. Finns dom som byggt upp allt kring sig själv. 
• Det krävs mod att säga ifrån! Ett av en servicedelegats uppdrag är att säga till om 

rotationsprincipen. Mos och gruppsamvete som gäller. 
• Vi är alla individer. Ett av mina viktigaste uppdrag är att informera om mina uppdrag och hur 

roligt det är. Man måste också förstå rotationsprincipen. Äldre statsmän får inte styra. 
•  Vi som gör service måste rapportera ut hur kul och viktigt det är att föra service. 
• GSR ska inte styra diskussionerna vid våra möten. Alla måste få prata till punkt. 
• Har inte hört talas om att vi roterar in i våra uppdrag. Rotera in nya tjänare är lika viktigt.  I 

den perfekta världen har vi vice poster, men det är långt ifrån verkligheten, 
• Men finns dom som låser dig till ett uppdrag. Fem, sex gubbar som sitter kvar. En del som inte 

vill ha nya medlemmar i sina grupper.  
 
       Motion nr. 3. Tacksägelse 

• Håller inte med i allt i denna motion. Sprid det som ett bra rykte hur det kan gå till i länder 
runt omkring oss. 

• Många har blivit rika, när de blev nykter. De ska betala stora pengar till AA. Stora pengar man 
har tjänat på nykterhet. Mitt sociala liv har inte förändrats så mycket. Men ska försöka öka 
min egen insats till min grupp. AA gjort mycket för mig. Väldigt tacksam. 

• Svårt för det här förslaget. Skickar gärna in extra bidrag. Ta din årsdag och lägg exempelvis tio 
kr per år. Vi behöver ta delat ansvar för försörjning av likviditeten. Vi alkoholister gör udda 
prioriteringar. Inte en klumpsumma per år. 

• Någonstans står det hur småsnåla vi är. 
• Vi måste prata pengar, Vi som fått allt detta ska skänka mer. 
• Okunskap. Visa och berätta vad pengarna går till. 
• AA kostar pengar. En fråga som inte kommer att försvinna. 
• Dålig kultur att prata om pengar i Sverige. Det är en kulturfråga. Grupperna måste arbeta 

med detta. 
• En Tjuga idag är vård 15 kr idag. 
• Väga prata pengar! Det jag lägger i hatten hamnar hos Servicekontoret, som vi har stor nytta 

och glädje av. Kan skapa en bättre vilja och en medvetenhet 
 
Utskott #5: 
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Beslutsmotioner: 
Motion 1:  Attsats 1: Olika åsikter, men genomgående att det skall vara som nu. Så gruppen menar 
att det skall bestå som det är. Avslag 
Attsats 2: Avslag 
Motion 2: Ganska stor enighet för ett Bifall 
Motion 3: Brukar vi inte göra det. Avslag 
Motion 4: Utskottet ser gärna att alla riktlinjer finns med i Handboken. Bifall  
Motion 5: Stark enighet om ett Avslag 
Motion 6: Stark enighet om ett Avslag 
Motion 7: Är vi intresserade så kontakta servicekontoret. Därför blir det Avslag 
Motion 8: Kommer det hjälpa oss att föra budskapet vidare. Lägga ned mer kraft på tradition 5. Det 
finns dock delar i Konferensen som bör ses över. Avslag 
Motion 9: Gå tillbaka till hur det var tidigare, som en del av servicehandboken. Bifall 
Motion 10: Att lägga Bulletinen online, som e-tidning. Kommer det hjälpa oss att föra budskapet 
vidare, det vill säga trad.5. Lära oss använda medierna rätt Bifall 
Motion 11: Kvalitet före Kvantitet. Minimum av 5 för att det inte skall hoppa av och starta en ny 
krets. Upp till respektive Gruppsamvete i kretsen. Bifall 
Motion 12: Servicedelegaten vill vara neutral, Bifall 
Motion 13: Utökande av medlemmar i FR är ok. För att minska arbetet för FR. 
Attsats 1: Bifall 
Attsats 2: Bifall 
Motion 14:  Valfrihet, varför kan inte vi själva få bestämma. Men finns en viss kluvenhet. Men kan 
göras mer nationellt. Konferensen kan följa världsmöte, men landsmöte sitt eget tema, med en talare 
som belyser detta. Bifall 
Motion 15: Handlingsplan med resultat, finns redan kommittéer för detta. Delade meningar, men 
stor kluvenhet. Bifall 
Motion 16: Värna om individen, och ge en möjlighet att varva ned.  Avslag 
Diskussions Motioner. 
Motion 1 
Upp till varje krets och i så fall finnas med i info kommitteen. Tanken är inte fel, men kan vara svår att 
finna. 
Motion 2 
Min plikt som sponsor att gajda i Stegen, gå genom traditioner, och gajda i service. Upp till oss att 
sponsra in medlemmar in i service. Vikten av kvinnor och yngre människor, kan ge en nytändning. Ge 
de unga ett ansvar efter hand, för att de känna sig trygga i sin uppgift. 
Motion 3 
Information om sjunde traditionen, och om vikten för ekonomiskt jämt flöde till servicekontoret. 
Informera var pengar går till, och varför.  
Ta ut i grupperna och informera, om vikten av mer pengar kan ge bättre service. 
 

 

 
 
 
 
 
 
Bilaga #3: Förslag till ny text i Service Handboken. Internationella delegater. 
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